
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ POLIZIA LOCALE_VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO_ 
SICUREZZA URBANA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 24 / 2025

OGGETTO:TEMPORANEA  MODIFICA  DELLA  VIABILITA'  NELLA  PIAZZA  PEGLI  IN 
OCCASIONE DEL GIROTONNO 2025

IL RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

PREMESSO  che  dal  30  maggio  al  02  giugno  pv,  si  svolgerà  la  competizione  enogastronomica 
internazionale Girotonno 2025;

CONSIDERATO  che per  la  realizzazione dell’evento saranno utilizzate diverse locations,  una delle 
quali sarà la Piazza Pegli; 

VISTO il cronoprogramma degli eventi, trasmesso dal responsabile dell’area 4 dott. G.C.Lapicca;

CONSIDERATO  altresì  che  in  piazza  Pegli,  nelle  aree  solitamente  destinale  al  transito, 
opportunamente  segnalate  e  delimitate  da  transenne,  dovranno  essere  svolti  gli  spettacoli  e  gli  
intrattenimenti dedicati ai più piccoli, nei quattro giorni di cui in premessa;

TENUTO CONTO che saranno presenti un elevato numero di persone; 

RITENUTO  necessario liberare le aree dalle auto in sosta e consentire lo svolgimento degli  eventi  
previsti, riducendo al minimo anche  la sola possibilità di interferenze tra persone e veicoli in marcia;

VISTI gli artt. 7 e 159  del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

ORDINA

Dalle ore 14:00 di mercoledì 28 maggio  alle ore 24:00 del 2 giugno pv, in piazza Pegli lati est e 
ovest, vige il DIVIETO DI TRANSITO;

Le aree interessate saranno transennate a cura dei competenti uffici comunali. 

 Gli agenti in servizio di Polizia Stradale, ex. art. 12 del D.Lgs. 285 del 30.04.92  “Nuovo Codice della 
Strada”, sono incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste dalla presente ordinanza.

Lì, 27/05/2025 IL RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


